vivono situazioni di maggiore fragilità, Fondazione 
Unipolis indice il presente Bando nazionale 
nelle tre principali aree di attività in cui sviluppa  
il proprio impegno: disuguaglianze, mobilità, welfare. 

La disponibilità complessiva per il presente Bando 
è pari a 450.000 (quattrocentocinquantamila) euro.

1. Obiettivi Generali

L’edizione 2026 del Bando intende contribuire a realizzare nel Paese una società maggiormente 
equa, coesa e solidale, sostenendo le persone che vivono condizioni di fragilità nella creazione 
e nell’accesso a opportunità orientate all’autonomia, ai diritti, al benessere personale